34% μετοχικού κεφαλαίου  Πλειοψηφία: 50% + 1 εκπροσωπουμένων ψήφων 

Τα κέρδη της δέκατης έκτης (16ης) εταιρικής χρήσης (από 1η Ιανουαρίου 2015 έως 31η Δεκεμβρίου 

2015) ανήλθαν, μετά από την αφαίρεση του αναλογούντος φόρου εισοδήματος, στο χρηματικό 

ποσό των διακοσίων έντεκα εκατομμυρίων ενενήντα χιλιάδων πεντακοσίων δώδεκα ευρώ και 

δύο λεπτών (€211.090.512,02).  

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας, λαμβάνοντας μεταξύ άλλων υπόψη του την 

αποδοτικότητα, τις προοπτικές, τα επενδυτικά πλάνα και το στρατηγικό σχεδιασμό της Εταιρείας, 

εισηγείται στη Γενική Συνέλευση των Μετόχων, σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα

[...]

(τούτου υποκειμένου σε παρακράτηση φόρου 10%, εάν απαιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 18 Ν. 

3697/2008) έχει ήδη διανεμηθεί στους μετόχους ως προμέρισμα σύμφωνα με την από 24/8/2015 

απόφαση  του Διοικητικού Συμβουλίου. Συνεπώς, το σύνολο των διανεμητέων κερδών ανέρχεται 

σε Ευρώ εκατό είκοσι επτά εκατομμύρια τετρακόσιες τριάντα επτά χιλιάδες τριακόσιες ογδόντα 

τρία και είκοσι λεπτά (€127.437.383,20) που αποτελεί το άθροισμα του συνολικού μεικτού 

προμερίσματος που πληρώθηκε και του συνολικού μεικτού μερίσματος που πρόκειται να 

πληρωθεί. 

Επιπροσθέτως, το Διοικητικό Συμβούλιο προτείνει στην Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των 

Μετόχων να ορίσει:

[...]

Απαιτούμενη απαρτία: 34% μετοχικού κεφαλαίου  Πλειοψηφία: 50% + 1 εκπροσωπουμένων ψήφων 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας εισηγείται στην Γενική Συνέλευση των Μετόχων την 

έγκριση των καταβληθεισών αμοιβών και αποζημιώσεων συνολικού ποσού Ευρώ τριακοσίων 

είκοσι χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (€320.400) που κατεβλήθη στα Μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Εταιρείας κατά την δέκατη έκτη (16η) εταιρική χρήση (από 1η Ιανουαρίου 2015 

έως 31η Δεκεμβρίου 2015).  

Διευκρινίζεται ότι η 15η Τακτική Γενική Συνέλευση της Εταιρείας που πραγματοποιήθηκε την 20ή 

Απριλίου 2015 είχε προεγκρίνει ως αμοιβές και αποζημιώσεις των μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Εταιρείας για την δέκατη έκτη (16η) εταιρική χρήση (από 1η Ιανουαρίου 2015 έως 

31η Δεκεμβρίου 2015) το συνολικό ποσό των Ευρώ τετρακοσίων είκοσι χιλιάδων τετρακοσίων (€ 

420.400), εκ των οποίων μόνο το ποσό των Ευρώ τριακοσίων είκοσι χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 

(€320.400) πράγματι κατεβλήθη ως αμοιβή/αποζημίωση στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Εταιρείας. 

Θέμα 5ο: Προέγκριση καταβολής αμοιβών και αποζημιώσεων σε Μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Εταιρείας για την τρέχουσα δέκατη έβδομη (17η) εταιρική χρήση (1η